mutuo per acquisto immobile e rate di finanziamento). Tale lavoro è terminato nel mese di 

Maggio 2021. 

Il ricorrente è proprietario di un immobile sito in Napoli alla Via Sant’Anna alle Paludi n.35 

(zona Mercato), adibito a abitazione principale , acquistata il 11/12/2013 al prezzo di Euro 

115.000,00 (centoquindicimila/00), a fronte del quale fu contratto un mutuo ipotecario a tasso 

variabile di Euro 130.000,00 di durata di 30 anni pari a 360 mesi, con rate mensili di Euro 

590,00/600,00. 

Tale mutuo contratto fu oggetto di surroga, sempre con lo stesso istituto bancario, in data

[...]

alternativa liquidatoria, dovrebbe verificarsi solo ed esclusivamente nella vendita dell’unico 

immobile di proprietà del Sig.Murolo Michele, adibito ad abitazione principale per se e la sua 

famiglia. 

Considerato che tale immobile è stato valutato per un importo di Euro 125.000,00 

(centoventicinquemila/00) , (All.27) rispetto ad un residuo mutuo di Euro 130.510,00, senza 

considerare nessun costo aggiuntivo di un eventuale vendita all’asta, ma soprattutto il 

ricorrente ha dichiarato che il debito inerente il mutuo per l’acquisto dell’immobile sarà pagato